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                          Do Wykonawców 

                          Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji 

pn. „Usługi cateringowe dla dzieci przebywających w Zespole Placówek Wsparcia Dziennego dla 

Dzieci w Siemianowicach Śląskich od stycznia do grudnia 2024r.” 

W związku z wpłynięciem wniosku o wyjaśnienie treści SWZ, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Siemianowicach Śląskich jako Zamawiający w w/w postępowaniu działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 

ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), 

dalej „Ustawa pzp”, przekazuje poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami. 

 

• Pytanie nr 1. 

Prosimy o potwierdzenie, iż jadłospis, który Wykonawca ma załączyć do oferty ma być przykładowym 

jadłospisem dekadowym obiadów dla dzieci młodszych wraz z gramaturą oferowanych potraw. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający nie wymaga podawania gramatury oferowanych potraw wraz z przykładowym jadłospisem 

dekadowym obiadów dla dzieci młodszych. 

 

• Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający dopuści opracowywanie jadłospisu 14-dniowego? Planowanie rytmem 

dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego bilansowanie pod względem 

wartości odżywczych. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 



• Zapis punktu 4.7. SWZ wskazuje wprost, że „Wykonawca jest zobowiązany do przygotowywania 

tygodniowego, zróżnicowanego jadłospisu na każdy kolejny tydzień. Wykonawca będzie dostarczał do 

Placówek SD1 I SD2 do czwartku danego tygodnia jadłospis na kolejny tydzień. Jadłospis będzie 

przekazywany kierownikowi Placówek w celu uzyskania jego akceptacji.” 

Zmawiający informuje, że Wykonawca dla swoich własnych potrzeb może sporządzać jadłospis na 2 

tygodnie. Natomiast zgodnie z powyższym zapisem SWZ Wykonawca winien wysyłać do akceptacji 

Zamawiającego tygodniowy jadłospis. 

 

• Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków w formie 

online dostępnej u Zamawiającego? Oferowany program jest intuicyjny i wymaga wyłącznie 

komputera z dostępem do Internetu. Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie pełnego szkolenia dla 

osób zamawiających posiłki. Wprowadzenie systemu zamawiania posiłków umożliwia skrócenie czasu 

prowiantowania posiłków, wpływ w realnym czasie korekt wprowadzanych przez Zamawiającego do 

systemu produkcyjnego, zamawianie dodatków zapisanych w umowie, proste rozliczenie miesięczne 

oraz generowanie wszystkich niezbędnych gotowych danych do faktur.  

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający zezwala na zamawianie posiłków dla dzieci w formie online. 

 

• Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wymaga by do dań jednogarnkowych, które w swoim składzie zawierają już warzywa, 

węglowodany oraz pełnowartościowe białko, np. ryż z kurczakiem i warzywami, kaszotto z mięsem i 

warzywami, makaron ze szpinakiem i kurczakiem, itp. mają być planowana osobno porcja warzyw w 

formie surówki, warzyw na parze lub gotowanych? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający nie wymaga osobnej, dodatkowej porcji warzyw. 

 

• Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający dopuści opracowywanie jadłospisu 14-dniowego? Planowanie rytmem 

dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego bilansowanie pod względem 

wartości odżywczych. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 



• Zapis punktu 4.7. SWZ wskazuje wprost, że „Wykonawca jest zobowiązany do przygotowywania 

tygodniowego, zróżnicowanego jadłospisu na każdy kolejny tydzień. Wykonawca będzie dostarczał do 

Placówek SD1 I SD2 do czwartku danego tygodnia jadłospis na kolejny tydzień. Jadłospis będzie 

przekazywany kierownikowi Placówek w celu uzyskania jego akceptacji.” 

Zmawiający informuje, że Wykonawca dla swoich własnych potrzeb może sporządzać jadłospis na 2 

tygodnie. Natomiast zgodnie z powyższym zapisem SWZ Wykonawca winien wysyłać do akceptacji 

Zamawiającego tygodniowy jadłospis. 

 

• Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków w formie 

online dostępnej u Zamawiającego? Oferowany program jest intuicyjny i wymaga wyłącznie 

komputera z dostępem do Internetu. Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie pełnego szkolenia dla 

osób zamawiających posiłki. Wprowadzenie systemu zamawiania posiłków umożliwia skrócenie czasu 

prowiantowania posiłków, wpływ w realnym czasie korekt wprowadzanych przez Zamawiającego do 

systemu produkcyjnego, zamawianie dodatków zapisanych w umowie, proste rozliczenie miesięczne 

oraz generowanie wszystkich niezbędnych gotowych danych do faktur.  

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający zezwala na zamawianie posiłków dla dzieci w formie online. 

 

• Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający wymaga by do dań jednogarnkowych, które w swoim składzie zawierają już warzywa, 

węglowodany oraz pełnowartościowe białko, np. ryż z kurczakiem i warzywami, kaszotto z mięsem i 

warzywami, makaron ze szpinakiem i kurczakiem, itp. mają być planowana osobno porcja warzyw w 

formie surówki, warzyw na parze lub gotowanych? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający nie wymaga osobnej, dodatkowej porcji warzyw 

 

• Pytanie nr 8: 

Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



• Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków 

dzieciom? 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Projekt umowy reguluje wprost nałożenie kar w przypadku wystąpienia uchybień. 

 

• Pytanie nr 10: 

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku 

nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających 

z przyczyn losowych (m.in. kwarantanna, zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). 

Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w 

sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w 

stanie przewidzieć, ile osób będzie w danym okresie czasu np. na kwarantannie, zwolnieniu lekarskim. 

Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i 

dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest 

nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie wymaga zatrudnienia na umowę o pracę osób 

uczestniczących przy realizacji zamówienia. 

• Pytanie nr 11: 

 W § 2 ust. 9 załącznika nr 6 do SWZ Zamawiający określił minimalną wartość zamówienia określa się     

 na: 2700 śniadań, 2700 obiadów, 4200 podwieczorków, co stanowi około 30% przewidzianych przez  

 Zamawiającego posiłków. Narzucenie tak skrajnie niekorzystnych warunków zamówienia przez   

 Zamawiającego w postaci określenia minimalnego progu wykonania umowy do 30 % wartości umowy i   

 ograniczenia, w ten sposób, roszczeń Wykonawcy wobec Zamawiającego jest przejawem nadużycia  

 przez niego pozycji gospodarza postępowania. Ogranicza to krąg wykonawców, którzy mogą wziąć  

 udział w postępowaniu. Jedynie bowiem podmiot gospodarczy o dużych zasobach finansowych może  

 sobie pozwolić na realizację zamówienia ze stratą, byle tylko wykonać zamówienie i uzyskać z tego  

 tytułu referencyjność, przydatną przy wykazywaniu doświadczenia w wykonaniu tego rodzaju  

 zamówień przy ubieganiu się o kolejne zamówienia publiczne w tym sektorze. Jest to sprzeczne także z  

 celami dyrektywy 2014/24/UE, która promuje udział małych i średnich przedsiębiorstw („MŚP”) w  

 zamówieniach publicznych w ramach celów socjalnych dyrektywy. Ponadto, wykonawca zobowiązany  



 jest ponieść określone koszty stałe, takie jak zatrudnienie odpowiedniej ilości pracowników, nabycie i  

 utrzymanie określonej ilości sprzętu do wykonania usługi na podstawie długoterminowych umów z  

 dostawcami, do tego koszty kredytu, leasingu itp. Zgodnie z teorią ekonomii, w krótkim okresie co  

 najmniej jeden czynnik produkcji jest niezmienny, stąd pojawiają się koszty stałe, których w krótkim  

 okresie wykonawca nie jest w stanie wyeliminować w wypadku ograniczenia wielkości przedmiotu  

 zamówienia przez zamawiającego. Ponadto, istnieje prawidłowość ekonomiczna, zgodnie z którą im  

 większy przedmiot zamówienia, tym niższe koszty ponosi wykonawca (tzw. ekonomiczny efekt skali –  

 koszty nie rosną wprost proporcjonalnie do wielkości produkcji, lecz maleją), na skutek czego w takim  

 wypadku wykonawca jest w stanie zaoferować niższą cenę. Jeśli jednak już po zawarciu umowy  

 przedmiot zamówienia zmaleje w stopniu znacznym, okaże się, że wykonawca nie jest w stanie  

 osiągnąć efektu skali i otrzymuje wynagrodzenie po cenach niższych od takich, jakie zaoferowałby,  

 gdyby jeszcze przed złożeniem ofert zamawiający zmniejszył przedmiot zamówienia. W związku z  

 powyższym wnoszę o zmianę zapisu umowy na następujący: „Liczba sporządzanych posiłków może ulec  

 zmianie ze względu na specyfikę zamówienia, które cechuje zmienność potrzeb dzieci. Zamawiający  

 zastrzega, że nie będzie ponosił żadnej odpowiedzialności, jeżeli tylko część w/w śniadań, obiadów i  

 podwieczorków będzie zrealizowana, przy czym minimalną wartość zamówienia określa się na: 6827  

 śniadań, 6827 obiadów, 11 044 podwieczorków.” Stanowi to 80% przewidzianych posiłków wydanym  

 dzieciom. 

 Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie minimalnego poziomu realizacji zamówienia o 80% oraz na 

wprowadzenie do umowy zapisu dot. ubiegania się o ryczałt finansowy. Postępowanie uwzględnia 

maksymalną ilość dzieci, które mogą przebywać w Placówce. Nie możemy zagwarantować realizacji 80% 

zamówienia m. in. ze względu na specyfikę pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym i szkolnym. Są to 

rodzeństwa, uczniowie różnych placówek oświatowych, gdzie w trakcie roku szkolnego choroby 

(wirusowe, zakaźne) prowadzą do znacznego obniżenia frekwencji dzieci w Placówce. Obecnie także 

placówki dysponują wolnymi miejscami dla dzieci, których pobyt w Placówce w każdej chwili może nakazać 

Sąd, jak również o pobyt dziecka może w każdej chwili zawnioskować kurator/asystent rodziny czy 

pracownik socjalny. 

 

• Pytanie nr 12: 

W §9 ust. 8 pkt. 4) Zamawiający określił „Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza 

zamawiający, to łącznie 5 % w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto...” 



Jednocześnie w §13 ust. 1 pkt b) określił, „zmiany wysokości wynagrodzenia brutto należnego 

Wykonawcy, w tym cen jednostkowych brutto związanych (klauzule waloryzacyjne): 

- z urzędową zmianą stawki podatku od towarów i usług; 

- ze zmianą wskaźnika cen towarów i usług (CPI) powyżej 25 %;” W związku z tymi dwoma zapisami 

prosimy o potwierdzenie, że maksymalna wartość całkowitego wynagrodzenia, jaką dopuszcza 

zamawiający, to łącznie 5% i dotyczy to okresu kwartalnego. Czyli za okres 1 roku, Zamawiający 

dopuszcza zmiany waloryzacyjne na poziomie 25% wartości całkowitego.  

Jeżeli Wykonawca źle zrozumiał i Zamawiający przewiduje zmiany wynagrodzenia tylko o 5% w 

stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto, to jest to nadużycie dominującej pozycji 

organizatora przetargu przez narzucenie wykonawcom skrajnie niekorzystnych warunków umowy, w 

sposób sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem instytucji waloryzacji wynagrodzenia. 

Na dzień dzisiejszy według GUS ceny towarów i usług konsumpcyjnych we wrześniu 2023 r. w 

porównaniu z analogicznym miesiącem ub. roku wzrosły o 8,2%, czyli więcej niż zamawiający 

przewidział w umowie. Ustanowienie tak niskiego maksymalnego progu do wysokości którego 

Wykonawca może ubiegać się o waloryzacje nie występuje w praktyce w umowach i nie jest 

poprawnym wykorzystaniem pozycji dominującej w postępowaniu przetargowym. 

 Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający informuje, że maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający, to 

łącznie 5 % w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto, i nie dotyczy to okresu 

kwartalnego tylko całego okresu realizacji umowy. 

 

II Zastępca Dyrektora 

                                              Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

                                                w Siemianowicach Śląskich 

                                                    Iwona Izworska 


